令和４年 第５回

愛南町定例教育委員会議事録

招 集 年 月 日 令和４年４月 22日（金）   午後１時 30分～午後２時 50分

招 集 の 場 所 役場本庁 ３階 第２会議室

教   育   長 氏 名     児島 秀之 出欠の別   出席

 教 育 委 員

氏     名
出欠
の別

教 育 委 員
氏     名

出欠
の別

出席委員 ４名 酒井 平雄 出 中田 ふさ 出

欠席委員 ０名 大野 甲子彦 出 松田 恵子 出

委員会職員

６名

職名 氏名 職名 氏名

学校教育課長 岩井 正一 生涯学習課長 坂本 一利

学校教育課長補佐 西田 順哉 学校教育課長補佐 猪野 啓士郎

学校教育課長補佐 桑原 真也 学校教育課長補佐 西田 季史

会議の内容

議案第５号 愛南町社会教育委員の委嘱について

議案第６号 愛南町公民館運営審議会委員の委嘱について

議案第７号 令和４年度準要保護児童生徒の認定について

令和４年第５回愛南町定例教育委員会次第

事務局

教育長

教育長

生涯学習課長

教育長

委員

教育長

生涯学習課長

 只今から令和４年愛南町教育委員会第５回定例会を開会します。

 出席委員は４名で定足数に達しておりますので、会議が成立する旨、報

告します。

（教育長挨拶・報告）

 それでは、これより本日の議案審議に入ります。

まず、議案第５号「愛南町社会教育委員の委嘱について」を議題としま

す。

 それでは、愛南町社会教育委員の委嘱について事務局の説明を求めま

す。

本案は、任期満了に伴う愛南町社会教育委員の委嘱を求めるものでござ

います。資料の方をご覧ください。委員の任期は令和４年４月１日から令

和６年３月 31日までの２年間となっております。10名を記載しています

が、１名が新規で他は再任となります。

以上、愛南町社会教育委員の委嘱についての説明といたします。御審議

のほどよろしくお願いをいたします。

愛南町社会教育委員の委嘱についての説明が終わりましたので、意見、

質問を求めます。質疑がないようですので、「愛南町社会教育委員の委嘱

について」諮ります。原案のとおりでご異議ありませんか。

 異議なし

本案は原案通り可決いたします。

続いて、議案第６号「愛南町公民館運営審議会委員の委嘱について」を

議題とします。事務局の説明を求めます。

本案につきましては、任期満了に伴う愛南町公民館運営審議会委員の委

嘱を求めるものでございます。委員の任期は令和４年４月１日から令和６

年３月 31 日までの２年間となっております。内海公民館から西海公民館

教育長

委員

教育長

委員

教育長

教育長

委員

までの、12館について、委員の名簿を掲載しております。

なお、赤水公民館、中浦公民館、城辺公民館、一本松公民館の４館にお

きましては、一部委員が決定をしておりませんので、次回の委員会におい

て上程をさせていただく予定としております。

以上、愛南町公民館運営審議会委員の委嘱についての説明といたしま

す。御審議のほどよろしくお願いをいたします。

愛南町公民館運営審議会委員の委嘱についての説明が終わりましたの

で、意見、質問を求めます。質疑がないようですので、「愛南町公民館運

営審議会委員について」諮ります。原案のとおりでご異議ありませんか。

 異議なし

本案は原案通り可決いたします。

議案第７号「令和４年度要保護及び準要保護児童生徒の認定について」

を議題とします。この案件は個人情報を扱うため秘密会とし、担当課以外

の職員も退室を求める事について諮ります。

異議はございませんか。

異議なし

只今、全委員から秘密会の了承がありましたので、秘密会とし、担当課

以外の職員の退席を求めます。

退室する。（生涯学習課長退室）

<事務局が資料により説明し、審議を行う。>

それでは、審議が終わりましたのでお諮りいたします。

NO.104は認定とすることでご異議ありませんか。

異議なし。

教育長

全委員異議なしでございます。

本案は申請のとおり認定と決定をいたしました。

以上で、本日の定例会に提案いたしました全ての議案の審議が終了いた

しましたので、議案審議を閉じることといたします。

以上、議事録の正確を証するため署名する。

議⾧     児島 秀之

議事録署名人 酒井 平雄

議事録署名人 中田 ふさ

議事録署名人 大野 甲子彦

議事録署名人 松田 恵子